
ПРИКАЗ 

07.07.2025г.        № 102 

О зачислении в 1 класс 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458, в редакции 

последних изменений (приказ Минпросвещения РФ от 04 августа 2025 года № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Минпросвещения РФ от 02.09.2022 № 458», федеральным законом от 02 

июля 2021 г. №310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статьи 36 и 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 21.11.2022 N 465-ФЗ "О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"; с постановлением 

администрации города-курорта Пятигорска №282 от 31.01.2025 г. «О закреплении 

территорий городского округа города-курорта Пятигорска за муниципальными  

общеобразовательными учреждениями в 2025-2026 учебном году», на основании 

заявления и документов, предоставленных родителями (законными представителями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в списки обучающихся 1 классов МБОУ СОШ №1 им. М.Ю. 

Лермонтова на 2025-2026 уч. год следующих обучающихся, не 

проживающего на закрепленной территории, на свободные места в школу в 

количестве 50 человек (Приложение 1). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                                  Д.В. Васюткин 

им. М.Ю. Лермонтова  

 

 

 

 


